
PORTARIA CRP-09 Nº. 074/2023 

A Diretoria do Conselho Regional de Psicologia 9º Região, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais; 

Considerando o que estabelece os incisos V do Artigo 40 e VI do Artigo 41 do Regimento Interno 
do CRP-09; 

Considerando a deliberação dos Conselheiros presentes às 
Reuniões Plenárias 744º e 748º, realizadas em 31.08.2023 e 14.09.2023, respectivamente; 

RESOLVE: 

Art. 1º. —Designar a Psicóloga Alba Cristhiane Santana da Mata- 

CRP-09/1454, para a função de colaboradora voluntária da Comissão Especial de Psicologia Escolar 

e Educacional do Conselho Regional de Psicologia 9º Região. 

Art. 2° - Determinar que a Comissão passe a vigorar com a seguinte 

composição: Conselheiro Wadson Arantes Gama-CRP-09/1523, Psicóloga Ana Carolina Marques Marega- 

CRP-09/9972, Psicólogo Felipe Kazuo da Mata Nakamura-CRP-09/12840 e Psicóloga Alba 

Cristhiane Santana da Mata-CRP-09/1454, sob a presidência do Conselheiro Wadson Arantes Gama. 

Art. 3º. - Revogam-se quaisquer disposições em contrário. 
Art. 4º. - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Goiânia-GO, 14 de setembro de 2023 

Wadson Arantes Gama Nadyene 1 Soiya Borges 
Conselheiro Presidente Conselheira Secretaria 

CRP-09-1523 CRP-09-4754 

XI Plendrio — Gestdo FORTALECER: ETICA, EMPREGABILIDADE E VALORIZAGAO PROFISSIONAL 

Sede do Conselho Regional de Psicologia 9º Região GO 
Av. T2, Qd. 76, Lt. 18, n. 803, Setor Bueno 
Goiania - GO, 74210-010 
Fone: 62. 3253-1785 / Fax: 62. 3285-6904 
administracao@crp09.org.br www.crp09.0ra.br


